
 

 

 

 

   

２０２２年 ６月 ３日 

株式会社 愛 知 銀 行 

 

愛知県「あいち森と緑づくり基金」への寄付について 

株式会社愛知銀行（頭取 伊藤 行記）は、ＳＤＧs、ＥＳＧへの取組みの一環として取

扱いました「あいぎん eco 定期預金」の残高の一定割合相当額を、愛知県の「あいち森と

緑づくり基金※」に寄付いたしましたのでお知らせします。 

「あいぎん eco 定期預金」の主旨にご賛同いただき、お預け入れをいただきました多く

のお客さまに厚く御礼申し上げます。 

当行では、今後ともＳＤＧｓ、ＥＳＧの取組みを通じて、地域の環境保全、課題の解決

に継続して取り組んでまいります。 

※「あいち森と緑づくり基金」とは、愛知県内の森林や里山林、都市の緑を整備・保全するあいち森と

緑づくり事業に必要な財源を確保するための基金です。 

記 

１．「あいぎん eco定期預金」による寄付事業の概要 

取扱期間 ２０２２年１月４日（火）～２０２２年３月３１日（木） 

預金総額 １４７億円 

寄 付 先 愛知県「あいち森と緑づくり基金」 

寄 付 額 １,４７８,８３７円 

寄 付 日 ２０２２年４月２１日 

 

 

 

 

 



 

 

 

２．贈呈式の模様 

         

（左：愛知銀行 坂本執行役員営業統括部長  右：愛知県 山本農林基盤局技監） 

以 上 


